
 وزیر دفاع: در حوزه هوایی به یک قدرت تبدیل شده ایم

 250 راهنمای بالینی خدمات سلامت تدوین شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

دکترین قدرت هوایی ایران باید بومی باشد وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در تحولات و پیشرفت های چشمگیر و 
کارهای بزرگ و متعدد در حوزه قدرت هوایی با رویکرد جهادی و انقلابی و با تحمل 

تحریم های شکننده به یک قدرت تبدیل شده ایم.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ امیر حاتمی روز سه شنبه در 
همایش نقش قدرت هوایی که در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع برگزار شد، افزود: بعد از 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، به رغم تحمیل همه تحریم ها، بر ملت بزرگ ایران اسلامی، 
تحریم های ویژه ای در حوزه نیروی هوایی و صنعت هوایی اعمال شد که با خروج مستشاران 

نظامی خارجی از کشور، تصور داشتند که نیروی هوایی، زمین گیر و مضمحل خواهد شد.
وزیر دفاع ادامه داد: امروز در شرایطی هستیم که امکانات صنعت دفاعی شرکت های دانش 
بنیان، دانشگاه های بزرگ کشور با همدلی و هماهنگی دست در دست هم دارند و در یک 
سنگر در حال تقویت و پیشرفت حوزه هوایی کشور هستند. امیر حاتمی با اشاره به دستیابی 
به فن آوری های پیشرفته طراحی و ساخت جت جنگنده کوثر گفت: در حال حاضر بسیاری 
از کشورهای پیشرفته دنیا هنوز در این حوزه ها وابسته اند و با صرف هزینه های هنگفت 

نیازمندی های خود را تأمین می کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از آماده سازی 
جت آموزشی کوثر 88 با طراحی، ساخت و فن آوری بومی و داخلی در آینده نزدیک خبر داد 
و گفت: نظرات راهبردی متخصصان، صاحبنظران و اندیشمندان حوزه هوایی در این زمینه 
دریافت شده تا در مسیر رشد و پیشرفت صنعت هوایی استفاده کنیم. امیر سرتیپ حاتمی، 
تصمیم گیری در حوزه صنعت هوایی را بسیار دقیق، ظریف و حساس دانست و گفت: سرمایه 
گذاری در بخش صنعت هوایی پرهزینه است و باید با دقت نظر در این خصوص حرکت کرد. 
برگزاری این همایش در واقع بسترسازی جهت حرکت در این مسیر پر افتخار برای جمهوری 
اسلامی ایران است. وزیر دفاع با اشاره به اینکه قدرت هوایی بخش مهم و تعیین کننده از 
قدرت دفاعی کشورمان محسوب می شود، تصریح کرد: در این حوزه، بخش های راداری، 
پدافندی، پهپادی و نیروی هوایی از جمله ی مؤلفه های قدرت هوایی ایران اسلامی است که 
در طول 40 سال عمر پر برکت نظام جمهوری اسلامی ایران به پیشرفت های خیره کننده 
ای در تمام زمینه ها به خصوص حوزه ی پهبادی دست یافته ایم و در این خصوص جزو 

کشورهای اول دنیا محسوب می شویم.

همان  یا  بالینی  راهنمای  تاکنون 250  گفت:  بهداشت  وزیر  درمان  معاون   
استانداردهای خدمات سلامت توسط وزارت بهداشت نوشته شده و تدوین 
این راهنماها همچنان ادامه دارد. اجرای راهنماهای بالینی با خرید راهبردی 

خدمات سلامت معنی پیدا می کند.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، قاسم جان بابایی روز سه 
شنبه درباره خرید راهبردی خدمات سلامت و نقش آن بر مدیریت منابع افزود: وقتی 
 راهنماهای بالینی و استانداردهای خدمات سلامت، نوشته می شوند، باید خرید راهبردی 
نیز برای آن طراحی شود، در غیر این  صورت، نگارش راهنماهای بالینی هیچ ارزشی ندارد.  
وی اضافه کرد: اگر سازمان های بیمه گر نتوانند از ارائه کنندگان خدمت، خرید راهبردی 
و بهینه انجام دهند، از منابع سلامت کشور به درستی  محافظت نمی شود.  معاون وزیر 
بهداشت گفت: خرید راهبردی خدمات سلامت شامل  دو قسمت است که یک قسمت 

داخل بیمارستانها و قسمت دیگر خارج از بیمارستانها انجام می شود.
وی افزود: باید بستر الکترونیک برای  اجرای خرید راهبردی شکل بگیرد. اصلی ترین 

مشکل ما در خارج از بیمارستان است که این موضوع نیازمند داشتن بستر الکترونیک 
 توسط سازمان های بیمه گر است. برای مثال اگر فردی می خواهد سی تی اسکن یا ام آر 
آی انجام دهد، باید انجام این کار در سیستم  الکترونیک ثبت شده باشد تا مشخص شود 

که آیا چند روز قبل نیز این خدمات را دریافت کرده است یا خیر. 
 وی ادامه داد: اگر قرار باشد که خرید راهبردی به درستی اجرا شود، باید بستر 
الکترونیک برای آن فراهم شود. البته در حال حاضر سازمان های بیمه گر به این سمت 

در حرکت هستند. 
جان بابایی درباره لزوم افزایش منابع مالی سازمان بیمه سلامت برای سال آتی نیز بیان 
کرد: فهرست مشخصی از خدمات بهداشتی و درمانی  در کشور وجود دارد که اگر قرار 
باشد همین فهرست خدمات با منابع فعلی در سال آتی نیز ارائه شود، برخی خدمات غیر 
ضروری یا  غیر اورژانسی باید حذف شوند. همچنین اگر بودجه سازمان های بیمه گر برای 
سال آینده افزایش پیدا کند، میزان پوشش مردم افزایش یافته و در  نتیجه پرداختی از 

جیب مردم کاهش پیدا می کند.

دکترین  گفت:  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
که  است  کارآمد  صورتی  در  ایران  هوایی  قدرت 
بومی باشد، با تاثیر ناپذیری از تحریم های نظامی، 
در  نیز  آن  تجهیزات  و  پایداری  و  تداوم  دارای 

دسترس باشد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی کل سپاه، سردارسرلشکر 
پاسدار محمد باقری روز سه شنبه در نخستین همایش 
»نقش قدرت هوایی در اقتدار ملی که در سالن همایش 
نیروهای  هوایی  صنایع  سازمان  هوایی  نمایشگاه  های 
مسلح وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

برگزار شد، این مطلب را عنوان کرد.
های  عرصه  و جهادگران  ایثارگران  از  قدرانی  با  وی 
هوایی در سطوح مختلف عملیاتی و تعمیراتی، گفت: 
این گونه همایش ها ارزشمند است و بستر مناسبی در 
خصوص قدرت هوایی و هم اندیشی و هم افزایی در مسیر 

روشنی برای آینده کشور فراهم می کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: در این 
ایام حوادث مهمی در پیش رو داشتیم از جمله تلاش 
ارزشمند و مقتدرانه عملیات »ضربت محرم« که توسط 
نیروی هوافضای سپاه با موشک های ساخت وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به قلب تروریست ها صورت 
گرفت و نشان داد که جمهوری اسلامی ایران در برابر 
تجاوز و ظلم ساکت نمی نشیند و امنیت کشور را خط 
قرمز خود می داند و بدین وسیله از ترویست ها انتقام 

سختی گرفتند.
سرلشکر باقری توضیح داد: بسیج مستضعفین شهریور 
را با رنگ بوی دیگری در کشور متجلی کرد و در سراسر 
کشور همایش و رزمایش عاشوراییان را با حضور یکصد 
هزار نفر در حضور فرمانده معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه ای )مد ظله العالی( برگزار و اقتدار، آمادگی و در 
صحنه بودن ملت را به نمایش گذاشتند و نشان دادند 

مجموعه بسیج مظهر قدرت ملت ایران اسلامی است.
وی اضافه کرد: قدرت هوایی به عنوان بخشی از قدرت 

کشور که با هدف ارائه اراده ملی متجلی می شود، در 
راستای منافع کشور است و برگزاری نخستین همایش 
»نقش قدرت هوایی در اقتدار ملی« از اهمیت و ارزش 

بسیاری برخوردار است و باید به آن توجه شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: در قرن 
بیستم و بعد از جنگ جهانی اول و دوم هواپیماهای 
و  پروازی شوروی  قدرت  هزارکیلومتر  و 3  دورپرواز 2 
آمریکا را افزایش داد به گونه ای که به یکی از عوامل 
قدرت تغییر کننده مبدل شد و نظریه پردازی در این 
جنگ قدرت ، نقشه جدیدی از کره زمین ارائه کرد و 
نشان داد که پرواز از قطب شمال و قطب جنوب اهداف 

را نزدیکتر می کند.
سرلشکر باقری با بیان اینکه در بخش هوایی در سالهای 
بعد، بازدارندگی نقش اساسی خود را در نیروهای مسلح 
جهان نشان می دهد گفت: در جنگ 1990 آمریکایی ها 
با بهره گیری از بمب های حجم بالا با بمباران عراق، آنها 
را وادار به تسلیم کردند، اما در جنگ 2003 تعداد پروازها 
کاهش پیدا کرد و در کنار آن از بمب های هوشمند 
کنترل از راه دور استفاده شد، البته درست است که این 
نوع قدرت هوایی نقش تعیین کننده ای در نبرد کلاسیک 
داشته، اما این نوع قدرت هوایی در جنگ 33 روزه رژیم 
اشغالگر قدس علیه حزب الله نشان داد که کارایی خود را 

از دست داده است.
تجهیزات  و  ها  ریزپرنده  بحث  کرد:  وی خاطرنشان 
نوین هوایی در حال پیشرفت است و هواپیماهای بدون 
سرنشین رادارگریز مسیر پیشرفت خود را طی می کند. 
در  هوایی  نوین  تجهیزات  و  ها  ریزپرنده  خوشبختانه 
دسترس ایران اسلامی قرار دارد به گونه ای که هزینه 

کمتر و کارآمدی بالایی دارد.
 ایران یکی از 7 قدرت دارای تکنولوژی پهپاد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه پهپادها 
امروز هم در جبهه استکبار و هم در کشور عزیز ما در 
حال توسعه است، عنوان کرد: خوشبختانه در این مسیر 

توسعه متوازن و خوبی داشته ایم. این توسعه به سالهای 
دفاع مقدس برمی گردد که از سال 1363 آغاز شد و 
امروز ایران اسلامی جزو 7 قدرت اول جهانی در این زمینه 

محسوب می شود.
سرلشکر باقری افزود: در مسئله توسعه قدرت هوایی 
نظامی کشور هیچ تردیدی وجود ندارد و این پیشرفت 
باید به گونه ای باشد که در صورت درگیری با دشمن به 
آنها اجازه ندهیم حاکمیت هوایی ما را به مخاطره بیندازند 
و نیروهای هوایی بتوانند عملیات خود را انجام داده، از 

نیروهای دریایی و زمینی پشتیبانی نزدیک کنند.
وی گفت: در زمان صلح قدرت هوایی ماموریت های 
زیادی دارد از جمله اگر مجموعه تروریستی در نزدیکی 
مرزهای کشور مقر ایجاد کند، ما ساکت نخواهیم نشست 
و ماموریت های از این دست برای حفاظت از مرزهای 
هوایی و همکاری با پدافند که موضوع بدیهی است بسیار 

حائزاهمیت است.
بهره  کرد:  تصریح  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
انسانی  نیروی  مانند  اساسی  های  مزیت  از  گیری 
های  شرکت  کوشا،  دانشمندان  جمله  از  متخصص 
قدرت  حوزه  در  باید  پژوهشی  مراکز  و  بنیان  دانش 

هوایی مورد توجه قرار گیرد.
سرلشکر باقری عنوان کرد: در این زمینه توجه به شیوه 
های خلاقانه بسیار با اهمیت است و فقط نباید دنبال 
تقلید یا مهندسی معکوس باشیم و خروج از راه های 
سنتی و خودداری از مسابقات تسلیحاتی از موضوعاتی 

است که بایستی در این راستا مورد توجه قرار گیرد.
رئیس کل نیروهای مسلح تأکید کرد: دبیرخانه همایش 
»نقش قدرت هوایی در اقتدار ملی« باید دائمی شود و 
دبیرخانه علمی به مسیر خود ادامه دهد، باید پژوهش 
های نیروی هوایی، طرح سوال و میزگرد علمی خود را 
در طول سال ادامه دهد و دو سال یک بار این همایش 
برگزار شود. در جمع های تخصصی روی موضوعات آن 

باید کارکرد و جمع بندی ها را مورد بررسی قرار داد.

واگذاری رایگان ساختمان های
بافت فرسوده به استارتاپ ها

ادعای احمد منتظری 
نادرست بود

شهردار تهران خبر داد  هاشمی: 
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 دوران افول گروه فشار!
فعالان سیاسی بررسی کردند

»با توجه به ماهیت وابسته آن ها و اینکه هیچگاه نتوانستند به استقلال و 
خودکفایی برسند، حالا تنها ماندنشان یا حداقل کاهش حمایت ها از آن ها موجب 
شده است که تحرکات اخیرشان نه تنها دارای ضعف های جدی باشد بلکه نتواند 
موفقیتی برای آن ها رقم بزند. به همین دلیل است که می بینیم بعضا اقدامات 

و تجمعات آن ها تبعاتی دارد که نهایتا به خود آن ها بر می گردد. ما خودمان 
هم زمانی برای تشکیل شورای مرکزی ادوارمان مورد تهدید قرار می گرفتیم 
و با تماس می گرفتند که این نباید برگزار شود، ولی الان فعالیتمان آزاد و خوب 
است و این نشان دهنده آن است که این گروه ها نسبت به گذشته هم محدود تر 

شده اند و هم ضعیف تر.« 
یک زمانی گروه های فشار به راحتی در عرصه های مختلف جولان می دادند و 

تاثیرگذار هم بودند.

Etehademelat

 علیپور
فِراری فوتبال ایران و آسیا

500 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر جدید 
تا سال آینده وارد مدار می شود

چه شد که چنین شد؟!

۴ دهه انتظاربرای خانه دارشدن

2۳.5 درصد مردم دچار اختلالات روان

 سریع تر از لیونل مسی
 نزدیک کریستیانو رونالدو

 وزیر نیرو:

 راه حل  بیژن بیرنگ برای بازگشت
به دوره طلایی برنامه های کودک

 سیاست های آخوندی
بابازارمسکن چه کرد 

 به بهانه
روز جهانی »بهداشت روان«
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چه اتفاقی برای روزنامه نگار عربستانی افتاده است؟

 معمای »جمال خاشقجی« 


